
I. évfolyam 2. szám, 2007. február 1

Megszületett a Város 2007 évi költ-
ségvetése. Fõösszege 1.739.885 ezer Ft.
Ennyi a hír, de nézzük, mi van mögötte.

Az októberben megalakult Testület
elsõ dolga volt áttekinteni a Város valódi
helyzetét, megvizsgálni a pénzügyi lehe-
tõségeket, felmérni és értékelni az elõzõ
városvezetés által kötött szerzõdések
következményeit. Számba kellett venni
az intézményrendszer állapotát és meg
kellett hozni a legfontosabb lépéseket a
Kormány 2007-re várható megszorító
lépéseinek kompenzálására, annak éreké-
ben, hogy a Város mûködõképessége
megmaradjon.

Tudtuk, hogy a Kormány a polgárok
terheinek növelése mellett jóval kevesebb
pénzt biztosít az önkormányzatok számá-
ra, tehát 2007 kemény év lesz. Ennek
jegyében már 2006 végén döntött a Tes-
tület a polgármesteri hivatal és egyes
párhuzamos intézmények átalakításáról,
összevonásáról. Az így felszabadult költ-
ségek teszik lehetõvé munkahelyek
megtartását az oktatásban, a szociális
kiadások szinten tartását.

A polgári oldal fontos választási ígé-
rete volt a hatékony és modern intézmé-
nyi szervezet kialakítása, a Város fejlõdé-
si pályára állítása. Ennek kezdõ lépéseit
is tartalmazza a most elfogadott 2007 évi
költségvetés.

Azzal a ténnyel, hogy állagában le-
romlott épületeket örököltünk, hogy az
utak állapota rossz, hogy szinte minden
intézmény felújításra szorul, tisztában
voltunk, hiszen itt élünk. Ami megdöb-
bentõ volt, az az elõzõ városvezetés által
kötött, a Városra, a városi polgárok szá-
mára hátrányos, jelentõs anyagi többlet-
költséget jelentõ, felelõtlen szerzõdések
voltak. A Városi Televízióban nyomon
követhetõek voltak a testületi ülések errõl
szóló vitái, most csak néhány kiemelés: A
tervezéskor szembesültünk azzal, hogy
például szeméttelep mûködési kompen-
záció címén 1,8 millió Ft, orvosi ügyelet
miatt 5 millió Ft, többletköltséggel kell
számolni. De szembesülni kellett azzal is,
hogy 79 millió Ft visszafizetendõ, rövid
lejáratú hitelt örököltünk. Az állami tá-
mogatások önmagukban 60 millió Ft-al
csökkentek az elmúlt évihez képest, hála
a Kormány gazdaságpolitikájának. Ez a
néhány tétel önmagában 145,8 millió Ft.

A Város költségvetési hiánya 136
millió Ft. A fentiek ellenére.

Tehát könnyen belátható, hogy ha
nincs az elõzõ testület felelõtlen gazdál-
kodása és nincs a Kormány önkormány-
zatokat megszorító intézkedése, a Város
elsõ polgári költségvetése egyensúlyban
van, sõt némi többletet is mutat.

Ennyit az adottságokról, az �örökség-
rõl�. Most nézzük, mibõl is gazdálkod-
hatunk ez évben.

A legfontosabb talán az, amit nem
tartalmaz a költségvetés. A Testület nem
tervez intézménybezárást, összevonást,
elbocsátást. Tervezzük viszont a város
alkalmazottainak nagyobb anyagi elisme-
rését a lehetõségeken belül, étkezési
jegyek formájában. Tervezzük az oktatási
intézmények dolgozói túlórájának kifi-
zetését, biztosítjuk a nyugodt munkavég-
zés és a törvényes bérek feltételeit. A
költségvetés tartalmazza az intézmények
mûködtetésének forrását.

Parázs vita folyt a bizottságokban a
fejlesztésékre szánt pénzösszegek fel-
osztása körül. Minden képviselõ szem
elõtt tartotta és megpróbálta érvényesíteni
az általa fontosnak tartott elképzeléseket.
Teljes egyetértés volt viszont abban, amit
már sokszor megfogalmaztunk: Modern,
polgárbarát önkormányzat, fejlõdõ város
megteremtése a cél. Hogy a részletekben
vitáznak a képviselõk, az elképzelések
fontossági és megvalósítási sorrendje
eltérõ, az természetes és kívánatos. A
képviselõk nem szavazógépek, hanem
önállóan gondolkodó polgárok, akik
átérzik a felelõsség súlyát. De valameny-
nyien tudjuk, a vitákat lezáró többségi
akarat a demokrácia lényege, amit a kö-
zös cselekvés követ. Mert együtt kell
munkálkodnunk Füzesabonyért.

Ennek a közös akaratnak, a közös
cselekvés akarásának a megnyilvánulása
a 13 : 1 arányban elfogadott költségvetés.

A 2007-es év az erõgyûjtés, az alapo-
zás éve. Ezt tükrözi a mintegy 28 millió
Ft-nyi, pályázati önerõre elõirányzott
összeg, ami az Eu-s pályázatok alapját
képezi. Nem sok, de ennyire futja. Mert
vannak nem halasztható feladatok. Mint-
egy 11 milliót szánunk útfelújításra, 4
milliót járdára, 38,6 milliót a Széchenyi
felújítására. 5 millió Ft-ot szavazott meg
a Testület a Füzesabonyhoz méltatlan,
lepusztult nagy tanácskozó terem felújítá-

sára. Mert kell egy, a városhoz méltó
díszterem városi rendezvényekhez, kell
egy olyan helyiség, ami az ide látogató
hivatalos vendégeknek is azt sugallja,
hogy Füzesabony Városa önmaga iránt is
igényes, fejlõdõ, Európa-i kisváros.

Fontos még kiemelni a temetõi utak
és kerítés építésére szánt 12 millió Ft-ot,
valamit azt, hogy a város iparterületének
bõvítéséhez 12 milliót különített el a
Testület. Megvalósítjuk a régóta hiányolt
városi úteligazító táblákat, rendezzük a
CBA megnyitása miatt kialakult közleke-
dési káoszt. Új személygépkocsi beszer-
zésére kerül sor, mivel kibõvül a mûszaki
iroda hatókörzete a Tarna-mente telepü-
léseivel. Kialakítjuk az elektronikus
ügyintézés feltételrendszerét, ezért kor-
szerûsítjük a számítástechnikai rendszert.
A Testület mûködtetését és információk-
kal való ellátását a pazarló és igen költsé-
ges fénymásolt papírokon alapuló rend-
szerrõl elektronikusra cseréljük, ezért
mintegy 2 millió Ft értékben laptopokat
szerzünk be. Ezzel hatékonyabbá, gyor-
sabbá de fõként olcsóbbá válik a Testületi
munka kiszolgálása, jóval több informá-
ciót lehet a felelõs döntések elõtt eljuttat-
ni a képviselõkhöz.

Fontosnak tartjuk a városi verseny és
tömegsport támogatását, amire összessé-
gében mintegy 10 millió Ft-ot biztosít az
Önkormányzat. Cserébe elvárjuk, hogy a
sportolók önszervezõdése magasabb fokú
legyen, míg eredményességük legalább a
mostani szinten maradjon.

Mindezek mellett mintegy 80 milliót
irányoztunk elõ társadalmi, szociálpoliti-
kai juttatásokra., hiszen az elesettek tá-
mogatása kötelességünk.

A Város költségvetése feszített, de
teljesíthetõ. A pályázati önerõt olyan
Uniós források elnyerésére kívánjuk
felhasználni, amivel megvalósíthatjuk a
város önálló arculatát biztosító városköz-
pont kialakítását. Szeretnénk a Telepen a
Tornyos Templom mögött az Egyházzal
közösen egy pihenõparkot kialakítani,
további munkalehetõséget teremteni.

Mint a költségvetés elfogadását meg-
elõzõ viták is jelezték, és a város polgárai
is tudják, sok a tennivaló. A pénz viszont
kevés, tehát gondosan kell felhasználni.
Hogy ha négy év múlva �kész a leltár�,
egy megújult, megszépült, önálló arcu-
lattal rendelkezõ Füzesabony szolgálja az
itt élõ polgárokat.

Kotán György
   Tanácsnok

Új Testület � új szemlélet- új költségvetés
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Szép március
Megjött az elsõ vad tavaszi szél,
Tetõt bont, port kavar, kabátot tép.
Összezörögnek a meztelen fák,
Susogják a tavasz rügyfakasztó dalát.

Itt-ott még havas árnyékok ködlenek,
A légben már a tavasz illata átlebeg.
Téli álmából ébredni kezd az élet,
S az ágak közt cinke pár beszélget.

Egy nagyobbik rügy kidugta kíváncsi fejét,
Távolról hangolni kezdtek egy új zenét!
Ez a kis rügy ma már lombbá változott,
Mi elhozta nekünk a szabadságot.

Azt, mit sokszor csonkított az élet,
De a lomb csak nõtt-nõtt merészen.
Azóta szebb lett a március és a föld,
A szabadság vágya a lelkekbe költözött.

Lehetnek bármilyen más kínzó dallamok,
Védjük, õrizzük a szent szabadságot.
Mit a márciusi ifjak elhoztak nekünk,
Ez legyen mégis a legszebb ünnepünk.

Németh Emil 2007. február 15.

Önkormányzati hírek
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselõ-
testülete 2007. február 14-én megtartott testületi ülé-
sén elfogadta a város 2007. évi költségvetését.
A költségvetési eredeti elõirányzatának fõösszegét
1.604.126 eFt bevétellel
   135.759 eFt hitel felvétellel
1.660.498 eFt kiadással
     79.387 eFt hiteltörlesztéssel
állapította meg.

Március 15
Nemzeti ünnepünk minden magyar szívé-
ben az összetartozást, a nemzeti büszkesé-
get és függetlenséget jelenzi !
A városi ünnepség 10 órakor kezdõdik
a Telep-i �48-as  emlékmûnél.

Régóta nem volt ilyen fontos a
Nemzet egységének bizonyítása !

Ünnepeljünk együtt !

A Füzesabony név érték.

A Füzesabony név rangjának és méltóságának védel-
me érdekében az Önkormányzat rendeletet alkotott,
melynek alapján minden, már mûködõ szervezet,
amely nevében viseli a Füzesabony elnevezést, illetve
azok a szervezetek, amelyek a Füzesabony elnevezést
viselni szándékoznak kötelesek engedélyt kérni a
használathoz.
A kérelmet a Polgármesterhez kell benyújtani, 30 na-
pon belül. Az engedélykérést elmulasztók nem visel-
hetik megnevezésükben a Füzesabony elnevezést .

II.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselõ-testülete
Pályázatot hirdet a 2006-2007-es tanulmányi év II. félévére

a felsõoktatási intézményekben tanulók részére
a felsõoktatási tanulmányok költségeinek enyhítése céljából

�tehetséggondozó� jelleggel.
A pályázókkal kapcsolatos követelmények:
- füzesabonyi állandó lakhely
- nappali tagozaton folytatott tanulmányok
- lezárt, minimum 4,4-es tanulmányi átlag
- a tanulmányi eredmény intézményi igazolás

A pályázat elbírálása:
Támogatást 10 hallgató részére ítélhet oda a képviselõ-
testület, akik 2007. február 1-étõl 2007. június 30-ig / öt
hónapon keresztül/ havi 5000 Ft támogatásban részesülnek.
A támogatásban részesülõk kiválasztását a tanulmányi
eredmények sorrendjében kell meghatározni.
Azonos eredmény esetén a szociális helyzet figyelembe
vételével kell a pályázatokat elbírálni.
Az a hallgató, aki a 2006/2007. tanév I. félévében támoga-
tásban részesült, a jelenleg kiírt pályázat során támogatást
nem kaphat.

Pályázati adatlap a Városi Polgármesteri Hivatal 46. sz.
irodájában kérhetõ /hétfõ-csütörtök 13 � 16 óráig/.

A pályázat benyújtásának határideje: 2007. március 5.
/hétfõ/
A pályázat elbírálásának ideje: a március havi képviselõ-
testületi ülés.

A pályázat eredményérõl minden pályázót írásban értesítünk.

III.
LAKOSSÁGI KÖZSZOLGÁLTATÁSI NETTÓ DÍJAK

Díjfizetési idõszak: 2007. február 8-tól � 2007. december 31-ig

Települési szilárd hulladék közszolgáltatási díja:

 Gyújtõedény:             Ft/ürítés

60 literes 223 Ft + ÁFA
120 literes 250 Ft + ÁFA

Egy darab edényzetre vonatkozó negyedéves
közszolgáltatási díj számítása:

Edényzet egyszeri ürítési díjat X heti ürítés szám x 52 / 4
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IV.

Intézményi térítési díjak 2007. március 1-tõl

Szociális Szolgáltató Központ ÁFÁ-val növelt ár

Nappali ellátás díja   590 Ft
Szociális étkeztetés   413 Ft
Házi gondozás díja   240 Ft/óra/fõ
Ebéd szállítás díja     60 Ft/fõ/nap

V.

Képviselõi fogadóórák rendje
2007. január � június

Február 5. /hétfõ/ 17.00 órától 18.00 óráig
Teleki Blanka Általános iskola
     Bíró Imre Csepregi Gábor

Könyvtár
     Blahó István Sípos Attila

Március 5. /hétfõ/ 17.00 órától 18.00 óráig
Teleki Blanka Általános Iskola
    Kotán György  Szabó József

Könyvtár
    Dr. Joóné Gál Katalin   Atkári Lajos

Április 2. /hétfõ/ 17.00 órától 18.00 óráig
Teleki Blanka Általános iskola
   Sípos Attila Blahó István

Könyvtár
   Bíró Imre     Csepregi Gábor

Május 7. /hétfõ/ 17.00 órától 18.00 óráig
Teleki Blanka Általános iskola
   Farkas István   Kádas Imra

Könyvtár
   Kotán György  Balsai Tamás

Június 4. /hétfõ/ 17.00 órától 18.00 óráig
Teleki Blanka Általános iskola
    Atkári Lajos    Dr. Joóné Gál Katalin

VI.

KÖZMEGHALLGATÁS:

Mintegy 100-an vettek részt a február 26-án a
Telepi közmeghallgatáson, ahol a hozzászólók érté-
kes javaslatokkal és kérésekkel segítették a  Testü-

let munkáját.

VII.

Tájékoztatás a Jogi Segítségnyújtó Szolgálat tevé-
kenységérõl:

Az Igazságügyi és Rendészeti Minisztériumnak a megye-
székhelyen felállított jogi segítségnyújtó hivatalai jogi
segítséget nyújtanak a szociálisan rászorulóknak.

Milyen ügyekben nyújtható támogatás?
A jogi segítõ kizárólag peren kívül tanácsot ad, beadványt
szerkeszt minden olyan jogvitás ügyben, amelyben a
késõbbiekban per lefolytatására kerül sor (szükség esetén
a keresetlevelet is elkészíti), illetve jogi felvilágosítást,
tanácsot ad, iratot szerkeszt a jogszabály által felsorolt
egyéb ügyekben( például: birtokháborítás, lakhatási, ha-
gyatéki, munka- és foglalkoztatási, hatósági, szabálysérté-
si, közüzemi tartozás ügyek, szakjogászi segítségnyújtás
bûncselekmény áldozatai részére stb.) Kizárt a támogatás
például vám, vállalkozási hitelügyekben, valamint ingat-
lan adásvételi szerzõdésekben, ez utóbbi alól kivéve a
lakhatást  szolgáló ingatlan elidegenítésére vagy megter-
helésére vonatkozó tanácsadást.

Ki tekinthetõ rászorultnak, és rászorultság mér-
tékétõl függõen milyen támogatásban részesíthe-
tõ?

A jogi szolgáltatás díját az ügyfél helyett az állam viseli a
következõ esetekben:
A/ Jövedelmi és vagyoni viszonyaira tekintet nélkül jogosult a
szolgáltatás igénybevételére az, aki

rendszeres szociális segélyben, közgyógyellátásban,
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül,
egészségügyi szolgáltatásra való jogosultságát állapí-
tották meg,
átmeneti szállást igénybe vevõ hajléktalan,
továbbá menekült, a menedékes, illetve a
menekültkénti vagy
menedékeskénti elismerését kérõ személy.
Akiknél a családban az egy fõre esõ havi nettó jövede-
lem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenko-
ri legkisebb összegét
(2007-ben 27.130.- forint)

a.)A jogi szolgáltatás megfizetésének a díját az állam
legfeljebb 1 éves idõtartamra megelõlegezi
azoknak a rászorulóknak az esetében, akiknek a
havi nettó jövedelme nem haladja meg 2007-ben
68.069.-forintos összeghatárt. Ebben az esetben
az ügyfél a visszatérítendõ összegrõl és a vissza-
fizetési határidejérõl értesítést kap.

A kérelem benyújtásának helye:
Heves Megyei Igazságügyi

Jogi Segítségnyújtó Szolgálata
Címe: 3300 Eger, Szvorényi út 27.

Telefonszáma: 36/510-697
Ügyfélfogadási rendje. 

Hétfõ: 9.00-13.00 óráig
Szerda: 13.00 � 18,00 óráig
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VIII.

Anyakönyvi hírek:

Nagy örömmel adunk hírt gyermekek születésérõl:

Bordács Boglárka   anyja : Sík Anna

Ferencz Eliána  anyja : Hrabecz Zsuzsanna

Oláh Karolina  anyja: Kolompár Anita

Tiszta szívbõl gratulálunk a boldog szülõknek, erõt,
egészséget, sok örömet kívánunk a gyermekek
felneveléséhez.

Halálozások:

Bocsi Sándorné, Csontos Imre, Erdélyi Ferencné, Erdélyi
Joachimné, Fazekas Sándorné, Gulyás Lajos, Gulyás
László, Hajdú Józsefné, Harangi László István, Nagy
Ernõ, Nagy Ferenc, Szabó László Vendel, Tóth Károly,
Zay Lászlóné

A Képviselõ � testület õszinte részvételét fejezi ki az el-
hunytak hozzátartozóinak.

Dr. Bartos Lászlóné
                  Alpolgármester

Tisztelt Ismeretlen Füzesabonyi Polgár!
(az elõzõ számban megjelent írás folytatása)

A megújult Füzesabonyi Hírmondó elõzõ számában ígértem,
hogy visszatérek többek között azon észrevételére miszerint
�végkielégítésre és felmentésre igencsak sok pénzt kívánnak
kifizetni�. Nos a válaszom, egy kis bevezetéssel a következõ:

Már annak idején - a 90-es évek közepérõl van szó - sem
értettem, hogy a Polgármesteri Hivatal, mint önálló jogi sze-
mélyiséggel bíró költségvetési szerv esetében mi indokolta azon
megoldást, hogy számviteli teendõinek és mûködésével össze-
függõ jogainak egy részét az e célra külön létrehozott költség-
vetési szervre, ill. szervekre bízza. Jogosan merülhet fel a kér-
dés, hogy mi bizonyította azoknak a párhuzamosságoknak a
fenntartását /amit az új, jobboldali önkormányzatnak sikerült
csak megszüntetni/, amelyek e két szervezet /GAESZ-
Politechnika M., majd késõbb Könyvelõ Iroda � Városüzemel-
tetés /tevékenységi körének a szabályozásában megjelentek!?
Lehet, hogy van valaki, aki erre tudna válaszolni. Nekem csak
sejtéseim vannak errõl.

2006 végén örömmel vettem tudomásul, hogy ezen szerve-
zetek beintegrálása a Pm. Hivatalba megtörténik. Reméltem,
hogy ez lehetõséget teremt a létszámmal való hatékonyabb
gazdálkodásra és egy egységes szemléletû hivatal megvalósítá-
sára is. /Bár a Városüzemeltetés esetében valamilyen gazdasági
társasági formát is el tudtam volna-el tudom  képzelni./

Miután ezek az azonos tevékenységi körök az átszervezés
következtében egy szervezethez � történetesen a Polgármesteri
Hivatalhoz - kerültek, hiszem, hogy a hatékony, eredményes és
olcsóbb feladatellátás elengedhetetlen feltételei megvalósultak.
Ezáltal pedig a gazdálkodási folyamatok áttekinthetõbbé vál-
hatnak és a felelõsségi viszonyok is a jövõben tisztán érvénye-
síthetõk lesznek.

Természetesen el lehet azon vitatkozni, hogy milyen is le-
gyen egy hivatal, intézmény. Köztudott, hogy ennek a felvázo-

lása nem egyszerû feladat. Állítólag szakmai berkekben köz-
helynek számit, hogy �az önkormányzati ezen belül az igazgatá-
si munka objektív mérésének módszereit szinte lehetetlen meg-
találni. Számos � köztük szubjektív - tényezõ hatására alakulhat
ki egy szervezet � jelen esetben a Polgármesteri Hivatal - belsõ
tagozódása, létszáma.�

Ugyanazt a hivatalt más szemmel nézi a vezetõ, az alkalma-
zott, az irányításban részt vevõ képviselõ testület /amelyik
négyévente változhat/, a polgármester és hát a szolgáltatást
igénybe vevõ füzesabonyi állampolgár.

Éppen az elõzõekben felsoroltak miatt nincs mit csodálkozni
a hivatal átalakításán, annál is inkább mert ez a módosítás, a
hatékonyság és eredményesség követelményeinek a szem elõtt
tartásával készült. Hatékonyabb, költségtakarékosabb gaz-
dálkodást szeretnénk !

Véleményem szerint egy áttekinthetõbb, szervezettebb, fõ-
leg takarékosabb, polgárbarát hivatal került kialakításra, mely-
nek meg kell felelnie a XXI. sz. � ezen belül szûkebb környe-
zetünk - által megfogalmazott elvárásoknak.

Itt említem meg Önnek, az ismeretlen füzesabonyi polgár-
nak, hogy éppen a korábban felsorolt okok miatt mondott le
testületünk a tiszteletdíj egy jelentõs részérõl és csökkentette a
bizottságainak a számát, változatlanul hagyva azok létszámát �
ellentétben azzal, amit az amnéziában szenvedõ ÖFE elnök
állit-, tanácsadói csoport sem �munkálkodik� és márciustól
�fizetett tanácsnoki csapat� sem található a polgármester asz-
szony mellett. Ami egyébként nem öt fõs volt, hanem három. A
háromból két fõ addig is a Hivatal dolgozója volt, és a kez-
deti idõszakban szakmailag és jogilag segítette a közbizalom-
mal megválasztott új polgármester munkáját.

Meg kell említenem azt is, hogy pontosan azok próbálnak
most hangulatot szítani az elõzõekben már megindokolt hiva-
tali integráció miatt, akik az elõzõ ciklusban minden szakmai
érvet az asztalról lesöpörve iskolákat és óvodákat vontak össze,
embereket bocsátottak el, érdemi megtakarítás nélkül.

Ismét meg kell kérdeznem, hol van itt logika �elvtársak�?
Nektek mindent szabad, nekünk semmit sem? Amit ti csináltok,
az mind jó, amit mi abból semmi sem. Legyetek már egy kicsit
konstruktívabbak!

Természetesen ez az átalakítás együtt járt bizonyos leépíté-
sekkel, ami soha nem kellemes dolog fõleg az érintettek számá-
ra, még akkor sem, ha ez tetemes végkielégítéssel is járt szá-
mukra. Mellesleg a lehetõség, hogy az átszervezéssel keletkezõ
új álláshelyeket megpályázzák � tudomásom szerint- adott volt
sokak számára és voltak, akik éltek is vele. Az átalakítások,
leépítések jogszerûségét pedig mi sem igazolja jobban, mint az
a tény, hogy a fellebbezési idõ alatt mindössze két munkaügyi
per indult az önkormányzat ellen.

Igen, a végkielégítésre szánt összeg nem kevés pénz, de mint
az elõzõ számban is utaltam rá ezt az állam visszatéríti az önkor-
mányzatnak éppen az állami apparátus kötelezõ csökkentésének
tendenciája miatt. Az átszervezéssel elbocsátott dolgozókat
pedig átsegíti a kezdeti idõk nehézségein. Ez emberileg igen
fontos, még ha Ön, kedves Ismeretlen, nehezteli is ezt.

Egyébként Tisztelt Ismeretlen, ha nyomon követte a költ-
ségvetés tárgyalását a Városi TV-ben, akkor láthatta, hogy a
kormány megszorító intézkedéseinek hatására, és az elõzõ
évek tartozásainak eredményeképpen hiányos, de 13 igen
szavazattal elfogadott költségvetésben lesz pénz az óvodák és
iskolák fûtésére, világítására és még másra is, hogy csak egyet
említsek ezek közül : a közalkalmazottak étkezési hozzájárulá-
sára, amit az elõzõ szocialista önkormányzat vont meg néhány
évvel ezelõtt.

                                                   Tisztelettel: Farkas  István
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Február 25. A Kommunizmus magyarországi áldozatainak emléknapja.

Az Országgyûlés 2000-ben hozott határozata alapján lett február 25. a kommunizmus áldozatainak emlék-
napja. Kovács Béla kisgazda országgyûlési képviselõt, a párt fõtitkárát 1947-ben ezen a napon fogták el

szovjet járõrök és hurcolták a Szovjetunióba.

Jelkép ez a nap. Azokra a milliókra emlékezünk, akik az önkény ártatlan áldozataként végigszenvedték a
kommunizmus éveit. Emlékezünk a gulágra hurcoltakra, a padláslesöprésekre, a kuláknak bélyegzettekre.
Emlékezünk a hamis vádakkal meghurcoltakra, az ÁVÓ által megkínzott, megölt honfitársainkra. Emlé-

kezzünk az �56 után kivégzettekre, bebörtönzöttekre, elûzöttekre. És azokra, akiket egy életre tönkretettek!

Február 25. A Kommunizmus magyarországi áldozatainak emléknapja !

Mondjuk el fiainknak és gyújtsunk gyertyát ! Mondjuk el, hogy idegen hatalmak és hazug eszmék soha
nem fordíthatják többé egymás ellen a magyart, hogy a legfõbb érték a

Nemzet!

MOZAIK
Rovatvezetõ: Tóthné Veres Noémi

Hírek a HÉTSZÍNVIRÁG ÓVODA életébõl
�Itt a farsang áll a bál�.� harsogta a sok pici gyermek a farsan-
gi mulatságot megelõzõ napokban, több más vidám gyermekdal
társaságában, melyet felnõtt fülnek szinte elviselhetetlen csör-
gõk, dobok, sípok hang kavalkádja kísért. De sorolhatnám a
gyermekek arcára mosolyt csaló Jancsi bohócról, a farsangnapi
kutyabálról szóló és más jobbnál jobb versikéket, melyek mind
azt a célt szolgálták az elmúlt hetekben, hogy az óvodásaink
minél nagyobb izgalommal várják az év legbolondosabb, legvi-
dámabb ünnepét a Farsangi jelmezbált.
A kis �mûvészpalánták� keze alól számolatlanul kerültek ki a
szépséges álarcok, maskarák, a díszes szemüvegek, kalapok, a
vigyori, ezerszínû bohócok. Az ábrázolás szinte minden eszkö-
zét, technikáját segítségül hívtuk a kis �mûremekek� elkészíté-
séhez, melyek mind-mind az óvodát díszítik ezekben a napok-
ban. A babaszobákban is serény munka folyt,�sütöttünk, fõz-
tünk� a vidám ünnepre készülve. A csoportszobák díszítése sem
maradhatott el, a sok színes lufi, szalag, girland elkápráztatta a
gyerekeket.

Az óvodában folyó sokszínû tevékenységeken túl, otthon is
lázas tervezgetés folyt arról, hogy ki milyen jelmezbe bújjon a

nagy napon. Kíváncsian vártuk mi valósul meg a rengeteg
álomból, tervbõl, melyet a gyerekek szövögettek.
S egyszer csak elérkezett a várva várt nagy NAP. Egymás után
érkeztek az óvodába a gyönyörû királylányok, menyasszonyok,
tündérek, kalózok, indiánok, bohócok és szinte felsorolhatatlan,
hogy mennyi ötletes, gyönyörûséges jelmezbe bújt, az izga-
lomtól, boldogságtól kipirult arcú kisgyerek vonult végig az
óvodán.
 Ez a nap a játéké, bohóckodásé, a
zenéé és a táncé volt.
A szülõk a gyönyörû jelmezeken
túl még arról is gondoskodtak,
hogy legyen a gyerekeknek gyü-
mölcs, sütemény, ivólé, melyet a
nap folyamán jóízûen elfogyaszt-
hattak.
Szeretném megköszönni az óvoda
minden dolgozója nevében a
kedves szülõknek azt, hogy ilyen
lelkesen támogatják munkánkat,
bekapcsolódnak az óvoda életébe,
s mindent megtesznek azért, hogy a gyerekek ilyen felejthetet-
len élményekkel gazdagodjanak, mint ez a farsangi mulatság is
volt.

Ragó Árpádné
Óvónõ
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Köszönjük, hogy adója 1%-ával támogatta a
mûvészeti képzést, oktatást!
2006. évben 54.614.- Ft támogatást kaptunk, melyet

speciális zongoravédõ, - terítõ vásárlására, illetve
táncruhákra fordítottunk.

Kérjük, hogy hozzájárulásával 2007-ben is segítse a
Füzesabony Zeneoktatásáért Alapítvány

bejegyzésében vállalt feladatok, célok megvalósulá-
sát.

Támogatását alapítványunk köszönettel fogadja.
Adószámunk: 18583342-1-10

Farsang a Pöttömke  óvodában
Február 16-án tartottuk a Pöttömke Óvodában a hagyomá-

nyos jelmezes farsangi bálunkat.
Már egész héten díszítgettük a csoportokat, és a gyerekek is

izgalommal suttogták egymás fülébe: ki minek öltözik majd fel.
A nagy napon várakozással telve érkeztek az óvodába, s

velük együtt izgultak a szülõk is, sikerül-e minden részletet a
helyére illeszteni. Reggeli után kezdõdött a vigalom, elõször a
csoportokban, majd a hangulat fokozódásával a tornaszobában
gyûlt össze minden csoport. Itt aztán tetõfokára hágott a jókedv:
a nagycsoportosok már igazi élvezettel ropták a táncot, de a
kisebbek is megmutatták, mit tudnak.  Kíváncsian nézegették a
többiek jelmezét; találgatták, mi lehet? A bátrabbak fel is pró-
bálták egymásét, úgy mulattak. A szülõk által hozott finomsá-
gokat is szívesen kóstolgatták.

Ebédre aztán elfáradt a csapat, a jelmezek lekerültek, s a
gyerekek jó étvággyal ültek asztalhoz, elfogyasztani a finom
farsangi fánkot. Vidám hangulatban telt el ez a nap, amint a
képek is tanúsíthatják.

Oraveczné Márti óvónõ

Meghívó

Szeretettel meghívjuk Önöket 2007. március 3. 18.30
�tól a Közösségi Házban tartandó Jótékonysági bá-

lunkra.
Program: Zenés-táncos mûsor Táncok és dallamok

címmel, vacsora, zene, tánc, tombola.
Jegyek a Pöttömke Óvodában igényelhetõk.

A Falugazdász Körzetközpont
tájékoztatója
1. Az Új Magyarország Vidékfejlesztési Program (2007-2014)
keretében felhasználható források megoszlása a következõ:
versenyképességre 47 %, környezetgazdálkodásra 32 %, vidéki
életkörülmények javítására 17%, technikai segítségnyújtás 4 %.

2. Áprilisban induló pályázatok: - erdõsítés, - fás szárú, energe-
tikai ültetvények támogatása,
 - géptámogatások, - mikro-vállalkozások általános fejlesztése.
A pályázati kiírások ismeretében a körzetközpont gazdafó-
rumot szervez március hónapban.

3. Aktualitások:
b.)Õstermelõi igazolványok érvényesítése 2007. március 20-ig.
c.)A gázolaj jövedéki adó visszaigénylését 2007. 03. 31-ig

lehetõleg tegyék meg a termelõk.
d.)2007. március 1-jén 16 órakor Gyöngyösön a Mátra Mû-

velõdési Központban az FVM fórumot szervez a 2007. évi
támogatási lehetõségek megismertetése céljából. A fóru-
mon miniszteri vagy államtitkári elõadást hallgathatnak az
érdeklõdõk, majd lehetõség lesz kérdések feltételére is.

A Remenyik Zsigmond Gimnázium,
Szakközépiskola és Kollégium hírei

A téli szünet után újra megfeszített munka következett is-
kolánkban, hiszen a félév zárása elõtt még mindenkinek volt
lehetõsége javítani addig elért eredményén. Voltak tanulók,
akik szép eredménnyel zártak, míg mások erõfeszítése kevésnek
bizonyult. Január utolsó hetében diákjaink megkapták a félévi
bizonyítványt, s február elsõ hetében szülõi értekezleten is
értékeltük az eltelt idõszakot.

A 12. évfolyamosok számára különösen fontos ez az idõszak,
mivel február 15-ig kellett jelentkezniük az érettségi vizsgára
és a felsõoktatási intézményekben. Végzõseink többsége kö-
zépszintû érettségi vizsgát szándékozik tenni, mivel az emelt
szintet kevés felsõfokú intézmény írja elõ felvételi követel-
ményként. Fõiskolára és egyetemre a két végzõs osztályból 31
tanuló pályázik. A többiek az iskola vagy más intézmények
OKJ-s képzéseire jelentkeznek, illetve különbözõ tanfolyam-
okon szerezhetnek további képesítéseket.

Új lehetõség nyílt meg a gimnázium CISCO Akadémiájá-
nak hallgatói számára. Az országban harmadikként otthonról is
elérhetõvé vált számukra az oktató labor eszközkészlete. Így
sokkal jobban el tudják mélyíteni szakmai ismereteiket. Eddig
csupán a laborgyakorlatokon volt lehetõségük használni a be-
rendezéseket, hiszen ezen készülékek beszerzése otthonra nem
lehetséges, illetve igen költséges beruházás lenne. Most délutá-
nonként, vagy hétvégeken, az oktatási idõn kívül is hozzáfér-
hetnek az eszközökhöz, feladatokon keresztül �élõben� tanul-
mányozhatják azok viselkedését. Nem kell többet szimulátoro-
kat használniuk, amelyek csupán egy-egy részterület korlátozott
bemutatására képesek.

Ezen kívül az akadémiák összefogásával kialakításra került egy
országos hallgatói adatbázis, amely azzal a céllal jött létre, hogy
informatikai iparág vezetõinek lehetõsége legyen jól képzett
szakembereket választani a végzett hallgatók közül. Ezzel re-
mélhetõleg a gimnázium végzett tanulóinak is jelentõsen
javulhat az elhelyezkedési lehetõsége.
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A Városi Könyvtár és Közösségi Ház hírei

A minõségbiztosítási program részeként mérni kívántuk a hasz-
nálói elégedettséget városunk könyvtárában. Az anonimitást
biztosító kérdõíves felmérés felmérõ idõszaka február 15-ig
tartott. Ezen idõpontig 200 kérdõívet töltöttek ki az intézményt
használók. Ezúton köszönjük nekik a közremûködést! Elsõsor-
ban arra voltunk kíváncsiak, hogy a könyvtárlátogatók ismerik-
e, igénylik-e a könyvtár szolgáltatásait, s mennyire elégedettek
az adott alkalommal igénybe vett szolgáltatással, milyen észre-
vétele, javaslata van a könyvtár jobb mûködése érdekében..

A pályázat jövõképe: A felhasználók felismert szükségleteire
és igényeire alapozott szolgáltatások kialakítása, minõségi
szemlélet megteremtése Heves megye városi könyvtáraiban.

Többen jelezték a hétvégi nyitva tartás igényét.
Örömmel jelezzük, hogy 2007. március 1-tõl, szombaton-
ként is nyitva lesz a könyvtár,

8-tól 12.00-ig.

Ne feledje: Az Ön könyvtára, a mi könyvtárunk!

Sipos Attila

A Füzesabonyi Városi Könyvtár
és Közösségi Ház

köszönetét fejezi ki mindazoknak, akik az el-
múlt évben személyi jövedelemadójuk egy
százalékát könyvtárunknak ajánlották fel.

Kérjük az idén is gondoljon ránk!
Adószám: 16745243-1-10

A  S z é c h e n y i  I s t v á n  Á l t a l á n os
I s k o l a  h í r e i

a.)Január 22-én iskolánk énekkara sikeresen szerepelt a Magyar
Kultúra napja alkalmából rendezett városi ünnepségen.

b.)Január 20-án ez alkalomból megyei versmondó verseny volt
az egri Forrás Szabadidõ Központban. A nemzetközi me-
zõnyben Hosztafi Amanda 8. a osztályos tanuló 3. helye-
zést ért el.

c.)Február 14-én lezajlott a megyei Kazinczy szépkiejtési ver-
seny az alábbi eredményekkel:

a.)Barta Andrea 5.b 9. hely
b.)Pázmándi Dalma 6.a 8. hely
c.)Magyar Vivien 8.b 5. hely
d.)Hosztafi Amanda 8.a 9. hely

d.)Iskolánk csapata részt vett a háromfordulós �Az 1956-os
forradalom és kora� elnevezésû megyei levelezõ történelmi
versenyen, ahol 8. helyezést ért el.
A csapat tagjai:

a.)Gyurkó Milán 7.c
b.)Hidvégi Dániuel 7.a
c.)Nagy István 7.a
d.)Pap Nikoletta 7.a

Az Apáczai Kiadó és a Magyar Tehetséggondozó Társaság által
szervezett természettudományi verseny iskolai fordulóján, janu-
ár 18-án

1. Hidvégi Dániel 7.a
2. Nagy István 7.a

3. Nagy Dávid 8.a
osztályos tanulók végeztek, akik február 8-án részt vettek a
területi versenyen, ahol 7. helyen végeztek.
e.)Január 27-én 6 fõ 8. osztályos tanuló vett részt a központi

felvételin, akik közül ketten felvételt nyertek a Közgazda-
sági szakközépiskolába.

f.)Február 20-án kerül megrendezésre az 5.-6. osztályosok me-
gyei matematika versenye,

       23-án pedig a Zrínyi Ilona matematikaversenyre, melynek
területi fordulójára a helyszínt iskolánk biztosítja.

Farsang
a Teleki Blanka Általános Iskolában

A Farsangi Karneválunk 2007. február 10-én került megren-
dezésre az iskola sportcsarnokában. A bált rengeteg készülõdés
és munka elõzte meg. Délelõtt a felsõ tagozatos diákok tették
hangulatosabbá a sportcsarnokot, hogy még jobb legyen a han-
gulat a bálon. A farsangi karnevál 15 órakor vette kezdetét.
Nagyon sok ötletes és humoros jelmez került bemutatásra. Az
egyéni kategória legjobbjai: Dr. Bubó, Madárfészek, pattogatott
kukorica, földgömb� A csoportos kategória legjobbjai: Négy
évszak, Horoszkópok és a 8. osztály 20 év múlva� elnevezésû
bemutatója.

A felvonulás után a jelmezesek díjazása történt. A beöltözött
diákokat a szülõk, tanárok, diákok és a zsûri elnöke, Nagy Ist-
ván iskolaigazgató úr értékelte. A jelmezesek értékelése után a
Diákönkormányzat által szervezett Farsangi kupa eredményhir-
detése következett.

Ezt követõen rövid táncbemutatókat láthatott az ott lévõ kö-
zönség a Füzes Táncklub Sportegyesület, az egri Dance Club és
a mezõkövesdi Real dance Táncstúdió bemutatásában.

Az esti diszkó hangulatáról Balsai Tamás és Nagy Gábor
gondoskodott. A tombolahúzásra 18.30-kor került sor.

Támogatóink: Kovács Dominik  2.b, Csepregi Zsófia
2.b,Teleki Blanka Általános Iskola Diákönkormányzata, 3. a
osztály, Homonnai Tamásné, Poczok Nikolett, Poczok Gabri-
ella, Maraszin Dalma, Zólyomi Viktória, 1.a osztály,
KARNEVÁL vegyeskereskedés.

Köszönet: A szülõknek a segítségért, tanároknak, az iskola
Diákönkormányzatának, a tombola ajándékok felajánlóinak, a
technikai dolgozóknak.

Horváth Klaudia  Mlinkó Gabriella  8. osztályos tanulók
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Egyéb hírek a Telekibõl
A 2006-2007-es tanév eddig eltelt idõszakának eredményei az
alsó tagozatosok körében:
Az õszi idõszak legjelentõsebb eseménye a jubileumi rendez-
vénysorozat volt.
Munkaközösségünk a jubileumi újság szerkesztését vállalta.
A rendezvényekkel párhuzamosan beneveztünk néhány irodal-
mi versenyre.
November 18-án rendezték meg a �Forrásban� a Gárdonyi Géza
Vers-, Próza-, Mesemondó Kisiskolások találkozóját. A megyei
fordulót házi versenyünk elõzte meg, mivel a gyerekek nagy
számban jelentkeztek. A selejtezõ sikeres volt, háromtagú zsûri
értékelte a tanulók produkcióját, s döntött a továbbjutásról. A
megyei fordulóra Sári Virág és Maraszin Dalma 3. a. osztályos
tanulók jutottak be. Dalma 4. helyezést ért el. Felkészítõ és
kísérõ nevelõ Tóthné Kiss Zsuzsanna volt.
December 15-én rendeztek Egerfarmoson versmondó versenyt.
Résztvevõk: Maraszin Dalma, Sári Virág, Kocsis Fruzsina és
Kalo Ádám, ez utóbbi 4. helyezést ért el. Felkészítõ nevelõ:
Tóthné Kiss Zsuzsanna.
Január 19-én Tenken rendezték meg a helyesírási versenyt,
melyen Sári Virág vett részt Tóthné Kiss Zsuzsanna felkészíté-
sével. Mindhárom verseny megyei jellegû volt.

Az országos Mesevetélkedõbe három osztályból összesen hat
csapattal neveztünk. Az I. és II. fordulót itt az iskolában ren-
deztük meg a kiküldött feladatok alapján Három csapatunk

jutott tovább, a 3. b-bõl két csapat, Zágonyiné Farkas Judit
felkészítésével, és a 4. b-bõl egy csapat, Bartókné Tolnai Kata-
lin felkészítésével. Az elsõ megyei forduló február 17-én,
szombaton volt, melyen két csapatunk továbbjutott, III. illetve
IV. helyezéssel.

Novemberben zajlottak a Játékos Sportvetélkedõ területi for-
dulói, melyen 2. helyezést értünk el.
A megyei versenyre a két iskola közös csapatot állított ki,
melyben iskolánkat Szabó Petra és Tuza Vanessza 3. b osztá-
lyos tanuló képviselte.

A megyei történelem tantárgyi verseny megrendezésére 2007.
február 13-án került sor a HEPI-ben. Részt vevõ tanulóink:
-         Zágonyi Csilla   8.b
-         Gál Bernadett  8.b
-         Czékus Lilla  8.a
Eredmény március közepén várható

A Kazinczy Szépkiejtési verseny területi fordulója 2007. febru-
ár 14-én az egri Balassi Bálint Általános Iskolában volt.
Iskolánkat
-         Tarnóczy Gréta  6.a
-         Szabó Ákos  6.b
-         Tóth Kinga  7.b
-         Kovács Dóra  8.b osztályos tanulók méltó módon képvi-

selték.

Tóth Sándorné, mk. vezetõ

Jótékonysági Bál
Sikeres, jó hangulatú bál résztvevõi lehettek február 10 �én,
este 7 órakor azok, akik elfogadták a szervezõk meghívását. Az
érkezõk a Közösségi Házba lépve egy szépen feldíszített táncte-
rem ízletesen szervírozott asztalok mellé ülhettek.
Laminé Antal Éva polgármester asszony nyitotta meg a bált,
majd színvonalas kultúrmûsor következett. Elsõként egy egri
fiatalokból álló énekegyüttes, a Sotto Voice

lépett színpadra, és közel félórás mûsorukat a hálás közönség
szûnni nem akaró tapssal jutalmazta. A helyi zeneiskola fiatal
növendéke, Csepregi Dániel is megérdemelt sikert könyvelhet
el átélt trombitajátékával. Ezt követõen a füzesabonyi Hársfa
Vendéglõ alkalmazottai gondoskodtak a finom és bõséges va-
csora felszolgálásáról.

Éjfélig zenével, tánccal töltöttük az idõnket, utána pedig tom-
bolajáték kezdõdött sok � sok ajándékkal és boldog nyertesek-
kel.
Rendezvényünk elérte a célját, hiszen 160000Ft bevétellel zá-
rult az este. Ezt az összeget a rossz anyagi helyzetben lévõ fü-
zesabonyi idõs emberek megsegítésére fogjuk fordítani.
Röviden ennyi a történet. Bármely bál forgatókönyvével meg-
egyezhetett volna, de egy különbség az átlag fölé emelte. Egy
különbség, amely a megjelent vendégek, és a bált anyagilag
támogató emberek szívét átmelegítette ezen az estén. Ez pedig a
jótékonyság, a segítõkészség volt, amelynek jutalmát mindenki
megtalálhatja saját lelkében, s nemesebbé válik általa.

Máté József
A füzesabonyi nyugdíjas
polgári egyesület elnöke
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Farsang
A farsang bajor-osztrák jövevényszó: a �vaschang�-ból
származik. Vízkereszt napjától (január 6.) hamvazószerdáig
tartó idõszak. A szokások és hiedelmek  zömének
szempontjából azonban többnyire farsang-vasárnap,
farsanghétfõ és húshagyókedd alkotja a farsangot. Néhol,
különösen K-en és É-on a idõbeli határa kitolólik. A
hamvazószerdát követõ napon, az egynapos böjt után, a böjtöt
felfüggesztik, hogy a farsangi maradékot elfogyaszthassák.
Ennek a napnak zabáló-, torkos- vagy tobzódócsütörtök a neve.
Elsõ írásos jelentkezését 1283-ból bajor-osztrák adatokból
ismerjük. Mo.-on a farsang kialakulása a középkorra tehetõ,
elsõsorban német hatás eredményeként. Elterjedése
valószínûleg három fõ területen történt: a királyi udvarban, a
városi polgárság és a falusi lakosság körében.. Legjellemzõbb
eseménye az álarcos, jelmezes alakoskodás, amely majdnem
minden farsangi szokásban elõfordul. Történeti adatok tanúsága
szerint a 15. sz. óta ismeretes és kedvelt, és számos formája ma
is él Mo.-on. Leggyakrabban adománygyûjtõ szokással
kapcsolódik (dõre, bakkuszjárás). A farsangi mulatságok a
mulatság színhelyén vagy házaknál elõadott dramatikus játék
(halottas játék, betyárjáték, lakodalmas játék, rabvágás).

A farsang gondolatköre elsõsorban a házasság témája körül
forgott. Azokat a lányokat, akik pártában maradtak, farsang
végén szokás volt kicsúfolni.

A Felvidék némely területén a vasárnapja elõtti ún.
kövércsütörtök a mulatozás elsõ napja. A legények a
muzsikusokkal végigjárják a falu utcáit. A lányos házak elõtt
táncolnak, és a házbeli lányt is megtáncoltatják, aki ezért pénzt
ad a legénynek. A pénzbõl a muzsikusokat és a mulatozás
költségeit fizetik. Mo.-on is élt az Európaszerte ismert szokás a
böjt és a farsang tréfás küzdelmérõl (Cibere vajda és Konc
király). Bizonyos húshagyókeddi szokások a farsang, ill. az
egész tél elmúltát jelképezik: farsangtemetés, bõgõtemetés
(halottas játék, téltemetés). A farsanghoz számos
termékenységvarázsló, ill. termésvarázsló cselekmények és
hiedelmek kapcsolódnak Világi és egyházi írók, katolikus
papok és prot. prédikátorok egyöntetûen elítélik a farsangi
mulatozást, amelyet az ördög ünnepének tartanak. A magyar
farsang és az európai népek hagyománya között több
párhuzamot ismerünk.

Forás: Néprajzi lexikon, internet
Sipos Attila

Sári Gál Imre
költõ ,  író,

technikus (1923.
okt. 31. �2006.

dec. 31.)
V á ra t l a n u l  é r t  a  h í r :  ú j a b b
fü z e s a b on y i  a l k o tó  t á v oz o t t
a z  é lõk  s o r á b ó l .  A z
e g ye t l e n  o l y a n  f a l u b e l i ,  a k i
a  t e n g e re n  tú l on  i s  i s me r t ,
e l i s me r t  v o l t  i r od a l m i
b e rk e k b e n .

Sári Gál Imre 1945-ben szerzett tanítói oklevelet, 1956-ban
távozott Magyarországról, azóta Clevelandban (USA) élt.
Három verseskötetet jelentetett meg az emigrációban, és nála
jobban, mélyebben kevesen fejezték ki az emigráns sors
paradoxonát. (Internetes lexikon)
Megemlékezésként álljék itt a Toronycsodák c. kötetének
önéletrajzi önvallomása:
�Gyermekkoromban a falunknak három istene volt: faisten,
likisten és grejfisten; Faierstein a terménykereskedõ,
Licheinstein a hentes és mészáros és Greifenstein a házaló
borbély. Persze csak azért hívták õket isteneknek, mert a
nevüket nem tudtuk helyesen kimondani. Goldschield Jenõ
rõföst például Gorcel úrnak szólítottuk.
A parasztok meg még ma is a legelképesztõbb
ragadványneveket viselik. Van akit �bornyú�-nak hívnak. Ha
�borjú-nak� szólítanák, megsértõdne. �Cipe� Rozál se örülne,
ha �cipõ� Rozálnak tisztelnék. De a parasztos �gúnyát� sértõdés
mentesen viselik.
Füzesabonyban ma is röpködnek a parasztok ismertetõ �jegyei�:
Vereb Mari, Tök Sanyi, Pircsák Imre, Kisvékás Miklós,
Gyíkfejû, Széppalcsi, Barócsi, Paprika, stb.
Én ebbõl a színes világból indultam el, ahol talán mindenki
költõ volt egy kicsit és az istenekkel cimboráltunk.
Édesanyám is költõ volt. Lánykorában kocsmáros Julival
nótákat �tanátak� ki a kertben. Vasárnap délutánonként
kiabálták is mát anyáméknak a lánycimborák: Sári Rézi, van-e
új nótátok?! Mert ezekkel csalogatták, csábítgatták magukhoz a
legényeket.
Asszony korában, mint idõsebb és a nehéz földmunkában fáradt
anyám már csak verset �tanát� ki: nagyanyám sírfeliratát,
melyet így mondott nekem tollba fõzés közben a nyári
szabadtûzhelyû konyhában, én meg a kispadkán ülve jegyeztem
le a térdemen:
�Sírba vetettük meg az ágyát,
Pihenje ki fáradtságát.
Szíve nem fáj, a mienk vérzik:
A fájdalmat az élõk érzik.�
De pályáztam-e én valamikor is költõnek? Amikor elõször
hallottam rám alkalmazva, hogy �költõ� � valaki így mutatott
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be -, még a szívverésem is elállt az ijedelemtõl. Talán így
érezhették a parasztok elõszöri hallásra ragadvány nevüket.
Aztán, azóta én is megadással viselem ezt a �bajusszá nõtt
kolbászt�.
Elsõ verseim nekem is nótaszövegek voltak. �Borbély� Laci
meg is zenésített belõle egyet-kettõt, meg Kugyela Jancsi egy
volt képzõs társam. Borbély Laci a �grejfisten� gyerek
megszállottja volt a muzsikának. Hegedûjén de szép is volt
hallani a szárnyrakelt szövegeket, amiket fütyörészve szerzett,
nyírva a parasztokat, megpamacsolva, habozva be õket az
ámbituson, udvaron, vagy az istállókban.
Persze mesterei is vannak az embernek: a költõnek is, mert õk is
inasok elõször. Én úgy érzem, nekem Laci is mesterem volt, de
más is, és az összes írõ, költõ, akiktõl valaha olvastam és
olvasok ma is. Mindig tanulok szinte valamit, még a
dilettánsoktól is. Meg minden más, az élet is formálja, csiszolja
az embert és így a vers is faragottabb, vagy ügyesebb
�pattintású� lesz, mint sziklaszilánkok kõbõl, a kõbõl hasított,
pattintott nyilhegy. Van, amikor a pattintás elsõre sikerül, de
van, amikor keserves munka után, vagy munkában találja el az
ember. De nagy öröm ez mindenképpen. És lám, ekkor már
szenvedély a költészet és ahogyan Osvát is mondta �életmód�
lesz, mert gyakran még manapság is úgy föl tudom magamat
izgatni egy-egy gondolattal, hogy már reggel van, szól a vekker,
ébresztõ, és még egy cikornyomot sem aludtam, csak
vergõdtem a gondolattal.
És, hogy érdemes-e? Ki nézi azt. Törõdünk mi azzal? � És
rámegy egy egész élet. De legalább csak egy vers zengne túl.

De mit szólok Amerikáról?
1957 óta benne élek egy szédületes, furcsa világban, melyet
még ma is úgy csodálok, mintha meseországba tévedtem volna.
Pedig valóság itt minden. A röppenõ, surranó autók földje és a
mindenféle gépektõl hemzsegõ világ. Írásaim is már ezekrõl
szólnak. Nem is tudnék ellenállni nekik, hogy ne õk kössenek
le.
Persze azért még ma is keverednek bennem az Újvilági és a
hazai valóságok. De már lassan kettéválnak. S már két bolygó
forog, kering lassan egymástól egyre távolodik. Bár néha oly
közel jön, hogy szinte kéznyujtásnyira. De már nem értem. De
játszanak, kísértenek.

***
Füzesabonyban születtem, 1923-ban kisparaszti családból.
1945-ben népiskolai tanítói oklevelet nyertem Miskolcon. 1956-
ban Clevelandba vet a sors. Foglalkozásom szívsebészeti
technikus.�

Sári Gál Imre néhány éve újra Magyarorszánon élt. Irodalmi
lapok alapítójaként, szerkesztõjeként dolgozott, szülõfaluját,
Füzesabonyt, többször meglátogatta.
A 2006. dec. 31-én elhúnyt költõt 2007. január 10-én helyezték
örök nyugalomra felesége szülõfalujában, Szigetcsépén.
Irodalmi hagyatékát a Füzesabonyi Városi Könyvtárra és a
Miskolci Megyei Könyvtárra hagyományozta. A hagyaték
hazaszállítása folyamatban van.

Sipos Attila

Egyházi Hírek
Katolikus közösség
Miserend :
Falu       Telep
Hétfõ 17 óra            Kedd            8 óra
Szerda 17 óra Csütörtök    17 óra
Csütörtök ½ 8 óra Vasárnap       8 óra
Péntek ½ 8 óra
Szombat ½ 8 óra    Nagyböjti lelkigyakorlat 15-16-17-én
Szombat 17 óra este 5 órakkor a falusi templomban

  Vasárnap         11 óra        Bukovenszki Zoltánnal

Az elõttünk álló idõszak talán legfontosabb eseménye a kántor-
választás lesz. A kántor meghatározó szerepet tölt be az egyház-
község életében, tudása, hangja egy szentmisét szebbé de rosz-
szabbá is tehet. Sajnos az eddigi kántor máshol folytatja hivatá-
sát, így szükségszerû volt megpályáztatni a helyét. Lapzártáig
hét pályázat érkezett, az ország minden részébõl, férfiak mellett

nõktõl is. A választás elméleti és szakmai szempontok alapján
történik, melynek része az orgonajáték is.
A nyertes pályázó Április elsejétõl töltheti be tisztét.
A bemutatkozás Március 3-án, szombat délelõtt, a falusi temp-
lomban lesz.

Református közösség

Istentisztelet minden vasárnap délelõtt 11 órakor

� Hirdesd az Igét, állj elõ vele, akár alkalmas, akár alkalmatlan az idõ��

Pocsai Julianna lelkész asszony bemutatkozása. I rész.

�Szeretettel köszöntöm az olvasókat azzal az igével, amivel Isten megszólított engem 29 évvel
ezelõtt egy Borsod megyei kis faluban. Ez az ige Mózes elhívatásának a történetébõl így szól hoz-
zánk: � most azért menj. Én leszek a te száddal és megtanítalak arra mit beszélj.� Ezzel az igével
indultam a debreceni Református Teológiára, ahol felvételt nyertem.
A nagy lelkészhiány miatt az 5-ik évet exmittált teológia hallgatóként töltöttem a Hernádbûd-
Gibárt-i gyülekezetben. Az a kápláni, elsõ lelkészképesítõ vizsga után kerültem Maklárra. Segéd-
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lelkészi szolgálatomat 1983 októberében kezdtem meg a maklári anyaegyházközségben és a hozzátartozó füzesabonyi és káli szór-
ványokban. A második lelkészképesítõ vizsgára, a papi vizsgára a maklári református parókián készültem fel a szolgálatok végzése
közben. A teológiát 1984-ben fejeztem be. Lelkésszé szentelésem Miskolcon volt.
  Noha ennyi minden történt velem, lelkészi szolgálatot végeztem, Igét hirdettem, de a megtérésem, amikor Isten mélyen beleszólt az
életembe csak mindezek után történt a budai hegyekben, amikor Jézus Krisztus megbocsátotta bûneimet és új szívvel, új élettel aján-
dékozott meg. Azóta Õt szolgálom és megbékélt szívvel végzem az Úr háza szolgálatának minden dolgát. Tudom az Úr harcmezõre
állított, ahol sok ellenállásban, harcban és küzdelemben van részem, de mégis Isten különös kegyelmének tartom, hogy az Õ szol-
gálatában állhatok, és az Õ nevében gyõzhetek.�

(Folytatás a következõ számban)

                                                                                                                        Gál Tibor

(Perge Lászlóné rovata)

  Sike Károlyné Erzsike néni, a
Balatonfelvidékrõl, Nyírádról került Füzesabonyba. Gyermekei,
unokái már ezen a vidéken születtek. Az idõs nénit társasági
embernek ismertem meg, aki városunkban jól érzi magát, sok
barátra lelt. Egyik kedvenc idõtöltése a versmondás, amiben
szép eredményeket ér el, országos versenyeken is részt vesz. A
másik kedvtelése a fõzés, sütkérezés. Nagyon sok nyírádi táj-
jellegû ételt ismertetett meg családjával, barátaival és velem. A
verseket, sütés-fõzés közben gyakorolja. Most, a kedves olva-
sókkal is megismertet egy kicsit a Nyírádi konyhából, praktiká-
ból. Az alábbi recepteket a kevés szabadidõvel rendelkezõ házi-
asszonyoknak ajánlja.

NYÍRÁDI KÁPOSZTALEVES
Hozzávalók:1,5 kg fejéskáposzta, 1 nagy fej vöröshagyma, 1
mokkáskanál õröltbors, 7dl-es üveg, házi paradicsomlé v 3 kis-
dobozos sûrített paradicsom, só, 1 ek cukor, paprika, liszt.
Elkészítés: 5 liter vizet felteszünk forrni. Ha a víz forr, beletesz-
szük a legyalult káposztát, a fej elkarikázott vöröshagymát, sót,
borsot. Kb.: 15 perc alatt megfõ. Közben elkészítjük a vékony
pirospaprikás rántást és a megfõtt káposztára, öntjük, szûrõn
keresztül. Az üveges paradicsommal felöntjük, felforraljuk és
kész a levesünk. 30 perc alatt kész. Ha gazdagítani szeretnénk,
tehetünk bele apróhúst vagy karikázott lecsókolbászt.

BACONOS CSIRKE ALAGÚT
Hozzávalók: 70 dkg csirkemell filé, 1 nagy csomag hosszú ba-
con szalonna, 1 tojás, sajt, liszt, só és 1 õzgerincsütõ forma.
Elkészítés: A bacon szalonna csíkokkal kibéleljük az õzgerinc-
formát úgy, hogy a forma két oldalán lelógjanak a szalonnavé-
gek. A csirkemelleket lefektetjük, és laposan kettévágjuk.
Egyenként besózzuk, majd mintha rántanánk, beforgatjuk liszt-
be, tojásba, csak zsömlemorzsa helyett kezeltsajtba forgatjuk. A

szalonnacsírokra egyenletesen elosztjuk, és a csíkokkal beta-
karjuk. Alufóliát teszünk a formára, és 180 C-n megsütjük. A
fóliát félidõben, 20 perc után levesszük, hogy a teteje szép piros
legyen.

SAJTOS POGÁCSA NYÍRÁDIASAN
Hozzávalók: 40 dkg liszt, 25 dkg margarin, 15 dkg sajt, 1 mok-
káskanál só, 2 dl tejföl, 2 dkg élesztõ, 1 tojás
Elkészítés: A lisztet a margarinnal és az élesztõvel elmorzsoljuk.
Hozzáadjuk a reszelt sajtot, amibõl elõtte félreteszünk egy keve-
set a szóráshoz, a sót, tejfölt. Jól összedolgozzuk. Pihentetjük
15-20 percet, majd kinyújtjuk és összehajtogatjuk. Ezt megis-
mételjük még 2x. Ezek után, 2 cm vastagságúra nyújtjuk, tojás-
sal megkenjük, bevagdossuk, a sajttal megszórjuk és szaggatjuk.
Tepsibe rakjuk, és 180 C-n megsütjük. Nagyon kiadós. Az alap-
anyag kb 3 tepsibe elég.
    Jó étvágyat!

Háztartási praktikák
     A konyhában a zsíros olajfoltok okozzák a legnagyobb fej-
fájást a háziasszonyoknak. Jó, ha ismerünk néhány trükköt,
praktikát, ezek kezelésére. Néhány jó tanács!

e.)Textíliából- a foltot nedvesítsük be tisztabenzinnel,
szórjuk be hintõporral, s ha már száraz, keféljük ki. / Ké-
nyes anyagnál ezt ne alkalmazzuk./

f.)Finom anyagnál- A foltot hintsük be hintõporral, takarjuk
be selyempapírral, s langyos vasalóval vasaljuk át. Ezt
addig ismételjük, /a selyempapírt mindig tisztára cserél-
ve,/ míg a folt el nem tûnik.

g.)Ha még ezek sem használnak, jöhet az ecetes olló��.

 �Itt a farsang áll a bál�

Farsangi bohócfej készítés
Vegyünk 4 db különbözõ színû origami papírt, amit legyezõ-
hajtással egyenként meghajtogatunk, majd középen kettéhajtjuk.
A kettéhajtott legyezõket összeragasztjuk az összetételnél, majd
a szélénél egymáshoz ragasztjuk mind a négyet, úgy hogy egy
kört kapjunk. Kartonból szemét, száját, színes papírból kalapot,
csákót nyírunk, amit szintén ráragasztunk. tavaszi hangulatot
áraszt, amivel Máris kész a bohócunk A lakás különbözõ helyei-
re felfüggesztve, színesebbé varázsolhatjuk otthonunkat, kör-
nyezetünket. Jó, tavaszi hangulatot, áraszt, ami javítja közérze-
tünket.



FÜZESABONYI HÍRMONDÓ12

Füzesabonyi
sportolók

elismerése

A közelmúltban harmadik alkalommal rendezték
meg Füzesabonyban a Sportbált. Az  Szociális, Ifjú-
sági és Sport Bizottság és a Füzesabony Sportjáért
Alapítvány közös szervezésében harmadik alkalom-
mal megrendezett bálon mintegy 170 fõ jelent meg és
hajnali órákig nagyon jól szórakoztak a helyi spor-
tolók. Ezúttal a Füzesabonyi SC-n kívüli szakosz-
tályok, sport szervezetek is részt vettek a mulatságon.
A köszöntõ és a rövid mûsor után elismerések átadá-
sára került sor.

Több kategóriában került kiosztásra az év sportolója
díj, valamint sportvezetõket és szponzorokat is dí-
jaztak.
Füzesabony Város Sportjáért nagydíjat kapott Hajnal
Gyula sakk szakosztály elnöke
Több évtizedes sportvezetõi tevékenységéért Ezüst
plakettet kapott Szoviár János a Diáksport Bizottság
elnöke, illetve az FSC ügyvezetõ elnöke.
Az Év csapata díjat kapta az NB-I/B-s nõi kézilabda
csapat.
Az Év labdarúgója 2006-ban Bögös Gyula
Az Év nõi kézilabdázója  2006-ban Varga Szilvia
Az Év darts játékosa 2006-ban Bánik Roland
Az Év sakkozója 2006-ban Antal László
Az Év kispályás labdarúgója 2006-ban Vámosi Ró-
bert
Az Év koronglövõ bajnoka 2006-ban Szabó Krisztina
Az Év férfi kézilabdázója 2006-ban Pásztor Péter
Az Év versenytáncosai 2006-ban Nagy Alexandra és
Czibolya Csaba

A küzdõ sportokban az Év legjobbjai 2006-ban:
Felnõtt A kategória : Ficsór Norbert
Ifjúsági fiú: Gajdos Attila
Ifjúsági lány: Ferencz Lilla
Gyerek kategória: Homonnai Tamás

Az Év szponzora nagydíjat a Fenstherm Kft. kapta.
A díjakat Laminé Antal Éva polgármester, Petõvári
József, Valyon István az FSC elnökségi tagjai, és
Atkári Lajos a Füzesabony Sportjáért Alapítvány
alapítója adta át.

A bevételbõl megmaradt összeget az Alapítvány Ku-
ratóriuma a terveik szerint az FSC-n kívüli sport cso-
portok között fogja szétosztani.

További sport hírek:
A Heves Megyei Kézilabda Szövetség Füzes-
abonyban rendezte a Dobó Kupa 2007. nõi
emlékversenyt. A rendezvényen az NB-I/B-s
füzesabonyi nõi kézilabda csapat az elsõ helyen
végzett, ezzel elnyerte a Dobó Kupát. Külön
díjat kapott, mint legjobb kapus Török Erika,
mint gólkirálynõ Kánya Judit az FSC játékosai.

Az FSC-s lányok közönség szórakoztató, jó játékkal
utasították maguk mögé a mezõny 8 csapatát.

Február 11-én az FSC rendezésében 9. Farsang
Kupát bonyolították a sportcsarnokban. A
háromcsapatos versenyen a Hajdúnánás
magabiztosan vitte el az elsõ helyezettnek járó
kupát, a hazai hölgyek ezúttal csak a dobogó 2.
fokára állhattak.

Megalakult a Polgárõrség !
A közelmúltban lelkes polgárok munkája nyo-
mán, az Önkormányzat és a Rendõrkapitányság
támogatásával megalakult a Füzesabonyi Polgár-
õrség. Az önszervezõdõ,  a Rendõrséggel együtt-
mûködõ szervezet célja társadalmi összefogással
segíteni a Város közbiztonsági helyzetét,  de-
monstrálni a Rendõrség és a felelõs polgárok
együttmûködését .

Bízunk benne, hogy a társadalmi önszervezõdés
ezen újabb bizonyítéka hatékony elrettentõ erõt
jelent a bûnözéssel szemben.

Következõ lapszámunkban bõvebb tájékoztatást
adunk a Polgárõrség tevékenységérõl.

Füzesabony város Önkormányzatának
Idõszaki tájékoztatója
Megjelenik: havonta

Eng. Szám: 163/0062/2007

A szerkesztõbizottság elnöke:
Kotán György

Felelõs kiadó:
Laminé Antal Éva polgármester

e-mail: postmaster@fuzesabony.axelero.net
Nyomdai munkák: Regiocon Kft Nyomdaüzeme, Kompolt
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